
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

195 هـــ

العدد 262

)تابع(

الصادر فى يوم الإثنين 17 ربيع الآخر سنة 1443

الموافق ) 22 نوفمبر سنة 2021 (

الثمن 10 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 )تابع( فــى 22 نوفمبـــر سنة 2021 2 

وزارة التموين والتجارة الداخلية
قرار وزارى رقم 187 لسنة 2021

صادر بتاريخ 2021/11/13

وزير التموين والتجارة الداخلية

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م 34 لس���نة 1976 بش���أن الس���جل التج���ارى وتعديلات���ه

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 354 لس���نة 2008 بش���أن إنش���اء جهاز تنمية 

التجارة الداخلية ؛

وعلى قرار رئيس المجلس الأعلى للقوات المس���لحة رقم 299 لسنة 2011 بنقل 

تبعية جهاز تنمية التجارة الداخلية لوزارة التموين والتجارة الداخلية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 489 لس���نة 2018 بإعادة تش���كيل مجلس 

إدارة جهاز تنمية التجارة الداخلية ؛

وعلى مذكرة الس���يد الأس���تاذ المستش���ار القانونى لجهاز تنمية التجارة الداخلية 

بشأن اشتراطات القيد والتأشير بالسجل التجارى بتاريخ 2021/5/4 ؛

وعل���ى المذكرة المعروضة علينا من الس���يد رئيس جهاز تنمي���ة التجارة الداخلية 

بشأن تفعيل خدمة النشر الإلكترونى للقيد والتأشير بالسجل التجارى ؛

ولصالح العمل ومقتضياته ؛

قــــرر :

الم���ادة الأول���ى - تفعي���ل خدمة النش���ر الإلكترونى لخدمات القيد والتأش���ير 

والتجديد بالسجل التجارى من خلال جريدة الأسماء التجارية ، على أن تنشر إلكترونيًا 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 262 )تابع( فــى 22 نوفمبـــر سنة 2021 3 

عل���ى الموق���ع الإلكترونى الخاص بجه���از تنمية التجارة الداخلية م���ع تحصيل مقابل 

 خدمة النشر الإلكترونى بمبلغ 50 جنيه )خمسون جنيهًا( شاملة الرسم المنصوص عليه

 فى قانون السجل التجارى رقم 34 لسنة 1976 ولائحته التنفيذية .

 الم���ادة الثاني���ة - عل���ى الجه���ات والإدارات المختص���ة تنفي���ذ ه���ذا الق���رار

كل فيما يخصه اعتبارًا من تاريخ 2021/12/1

المادة الثالثة - ينشر هذا القرار فى جريدة الوقائع المصرية .

وزير التموين والتجارة الداخلية

د. على المصيلحى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2021

1049 - 2021/11/23 - 2021/25443


